社馬連 24第 37号

2024年 10月 11日

会員団体各位

日本社会人団体馬術連盟

会長 山口 昇

第 1回 中部学生馬術連盟 日本社会人団体馬術連盟 親善馬術大会

開催のお知らせ

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。この度、下記の通り「第 1 回 中部学生馬術連

盟 日本社会人団体馬術連盟 親善馬術大会」を開催しますのでお知らせします。学生馬術連盟の

皆様との親睦を深めるべく、会員の皆様のご参加をお待ちしております。

なお、応援につきましても、よろしくお願いいたします。

記

1. 開催日時：  2024年 11月 23日(土)

  集合時間 11時、終了 17時頃 (懇親会含む)

2. 会場：     名古屋大学馬術部馬場

  愛知県東郷町諸輪畑尻 94名古屋大学付属農場内馬場

3. 競技内容：

 第 1競技： 障害飛越競技 90cm (中部学生・社会人選抜対抗戦)

 第 2競技： 障害飛越競技 70cm

 第 3競技： ジムカーナ競技

4. 参加費：

第 1競技 12,000円、第 2競技 10,000円、第 3競技 8,000円

競技出場なしの参加 2,000円

(いずれも昼食・懇親会費を含みます)

5. 参加要件：

 当連盟の会員団体に所属し、何らかの傷害保険に加入している方

 第 1競技： 社馬連資格 A, Bグレード保持者(当年度登録のもの)

 第 2競技・第 3競技： 各団体で出場レベルにあると判断していること

6. 申込方法：

別紙 参加申込書に記入の上、下記までメールにてお申込みください。

日本社会人団体馬術連盟 事務局

TEL: 03-3297-5630 / FAX: 03-3297-5636 / E-Mail: shabaren@jbg.jp

7. 申込締め切り： 2024年 10月 25日(金) 正午 事務局着

8. 参加費納付：

mailto:shabaren@jbg.jp

エントリー締め切り後に調整等ののち、エントリー確定のご連絡をいたします。その後、下記口座

に期日までにお振込みください。

   三井住友銀行 神田支店 普通預金口座 1300690 日本社会人団体馬術連盟

9. 納付期限： 2024年 11月 15日(金)

納付した参加費等の返却は行ないません。ただし、11 月 15 日(金)までにエントリーを取り消した

場合、または主催者側の判断により開催を中止・エントリーの調整等を行った場合はこの限りでは

ありません。

10. 昼食・懇親会について

(ア) 選手として参加・競技出場なしの参加の方々は参加費に含まれます。

(イ) 当日、お申込みいただいた場合には現金にてお支払いいただきます。ただし、数に限りが

ある場合がありますので、ご了承ください。

11. その他

(ア) 学生と社会人の交流を目的とした大会です。お互いに積極的にコミュニケーションをして、

サポートし合い、お互いを知って理解するよう努めてください。

(イ) 多数のエントリーがあった場合、または 1 団体に参加が偏る場合などには調整させていた

だく場合があります。

(ウ) 参加状況に応じて、実施要項・競技形式を見直す場合があります。

(エ) 懇親会不参加でも参加費は変わりません。

以上

第 1回 中部学生馬術連盟 日本社会人団体馬術連盟 親善馬術大会

実施要項

1. 開催日時：  2024年 11月 23日(土)

  集合時間 11時、終了 17時頃予定 (懇親会含む)

2. 会場：     名古屋大学馬術部馬場

  愛知県東郷町諸輪畑尻 94名古屋大学付属農場内馬場

3. 出場資格

(ア) 中部学生チーム： 中部学生馬術連盟に加盟する大学馬術部に所属する現役部員

① 第 1 競技については、全日本学生馬術連盟 馬術技能資格 SA 級に認定されている

者、またはそれと同等技能を持つと団体が認めた者

(イ) 社会人チーム： 日本社会人団体馬術連盟に加盟する団体に所属する現役部員

① 第 1競技については、日本社会人団体馬術連盟 馬術技能資格 Aまたは Bグレード

に認定され、当年度に登録されている者

4. 競技種目

(ア) 第 1競技： 障害飛越競技 90cm

① 貸与馬による団体戦 (4名戦)

② H90cm以下、W90cm以内、分速 325m、障害 10個以内、基準表 A

(イ) 第 2競技： 障害飛越競技 70cm

① 貸与馬による個人戦

② H70cm以下、W70cm以内、分速 325m、障害 10個以内、基準表 A、ローカルルール、

基準タイム制

(ウ) 第 3競技： ジムカーナ競技

① 貸与馬による個人戦

② 地上横木あり、引き馬等の援助を認めるローカルルールあり、基準表 C

5. 競技規定：

 最新の日本馬術連盟競技会規程 (減点基準表については基準 A)及び日本馬術連盟国民

スポーツ大会馬術競技規程 (16.団体障害飛越競技)を採用する。

 2反抗失権とする。

 基準タイムの設定など一部ローカルルールを採用する。

 準備運動は 3分 2飛越とする。拒止 2回は 1飛越としてカウントする。

 準備運動場における飛越回数オーバーは失権、逆標旗飛越は都度罰金 1万円を課す。

 第 1競技においては、選手が騎乗する馬匹は各団体で決定し、主催者へ提出する。馬匹の

出番は主催者が決定する。

 第 2競技・第 3競技においては、選手が騎乗する馬匹・出番は主催者が決定する。

6. 順位の決定方法

(ア) 第 1競技： 障害飛越競技 90cm

① 同一馬に騎乗した選手について、減点が少なく、タイムが早い者に勝ち点 1を与える。

② 総減点、タイムが同じ場合には、両者に勝ち点 0.5を与える。

③ 失権等の場合、減点は 500、タイムは制限タイムとする。

④ 勝ち点が多いチームを上位とする。

⑤ 勝ち点が同じ場合、以下の順で順位を決定する。

1. チーム総減点が少ないチームを上位とする。

2. チーム総タイムが少ないチームを上位とする。

3. 上記で決まらない場合、同率とする。

(イ) 第 2競技： 障害飛越競技 70cm

① 減点が少なく、基準タイムに近いものを上位とする。同減点、同基準タイム差の場合に

は同率とする。

(ウ) 第 3競技： ジムカーナ

① 基準タイムに近いものを上位とする。同減点、同基準タイム差の場合には同率とする。

7. 表彰

(ア) 第 1競技： 障害飛越競技 90cm

① 上位 2団体を表彰する。

② 最も優秀な成績を収めた馬匹を表彰する。

(イ) 第 2競技： 障害飛越競技 70cm

① 第 3位までを表彰とする。

(ウ) 第 3競技： ジムカーナ

① 第 3位までを表彰とする。

8. その他

(ア) 学生と社会人の交流を目的とした大会です。お互いに積極的にコミュニケーションをして、

サポートし合い、お互いを知って理解するよう努めてください。

(イ) 参加選手の騎乗レベルについては、各参加団体の責任において、出場する競技に必要な

レベルに達している者とする。

(ウ) 参加者・馬取扱者・観覧者の事故疾病について、主催者は応急処置をするが、その責は負

わない。また、出場選手は、何らかの傷害保険に加入していること。

(エ) 服装は乗馬にふさわしいものとする、正装が望ましい。出場者・馬を取り扱う者は必ず 3 点

以上で固定された保護帽を着用すること。

(オ) 安全のため、バックガードまたはエアバッグ式ベストなどのボディプロテクターの着用を必須

とします。

(カ) 出場選手の技術の向上、事故防止に心がけること。危険防止の観点から、主催者及び審

判団の協議に基づき改善を指導する場合がある。